
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

III SERVIZIO TURISMO E SPORT 
Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 157 del 15/12/2020   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 14 DEL 10/12/2020 PER LA REDAZIONE DELLA 
DOCUMENTAZIONE  TECNICA  INERENTE  IMMOBILE  COMUNALE.  CIG: 
ZF92F673A6. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamate:
• La   Deliberazione   di   Giunta   Municipale   n.   272   del   28/10/2020,   con   la   quale   è   stata 

assegnata la risorsa finanziaria al Responsabile di Area, cui compete il settore Turismo e 
Sport, per l’individuazione di un tecnico abilitato per la redazione di tutta la documentazione 
tecnica inerente il campo di calcio; 

• La Determina Dirigenziale n. 141 del 26 /11/2020, con la quale è stato affidato l’incarico all’ 
Ing.  Daniele  Fato  per   la  predisposizione  di   tutta   la  documentazione   tecnica   inerente   il 
campo di calcio ed è  stata impegnata la somma necessaria per la realizzazione di tale 
servizio.

Accertato:
• Che l’Ing. Daniele Fato, con sede in Via Visconte Ruffo, n. 3 – 98034 Francavilla di Sicilia 

(ME), C.F.: FTADNL74H26D086T, P.I. 00397928888, iscritto all’Albo degli Ingegneri  della 
Provincia di Catanzaro al n. 2197, ha trasmesso la fattura elettronica n. 14 del 10/12/2020, 
acquisita al prot. n. 30436 del 11/12/2020, dell’importo complessivo di € 2.500,00 compresi 
oneri   previdenziali   del   4%,   per   la   predisposizione   di   tutta   la   documentazione   tecnica 
aggiornata   inerente   il   campo   di   calcio   (   planimetrie   dell’intero   impianto   sportivo, 
digitalizzazione delle stesse e redazione di una relazione tecnicoillustrativa ), da sottoporre 
alla Commissione Comunale di Vigilanza, anche in relazione a tutti gli aspetti tecnici per il 
contenimento della diffusione del virus COVID19, secondo la normativa vigente;

• Che il servizio citato è stato portato a termine;
• Che la spesa è stata imputata alla Missione 7 Programma 0701 Macroaggregato 1.3 del 

Bilancio   dell’Ente,   Impegno   n.   1206/2020,   giusta   Determina   dirigenziale   n.   141   del 
26/11/2020.



Dato atto che è stata acquisita e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 
della  Legge 136/2010  in  merito  alla   tracciabilità  dei   flussi   finanziari  con  indicazione  del  conto 
corrente dedicato.

Vista la certificazione di regolarità contributiva della Inarcassa (Cassa Nazionale di Previdenza ed 
Assistenza per gli Ingegneri ed Architetti Liberi Professionisti) Protocollo 2139298 del 25/11/2020, 
dalla quale si evince che il professionista è in regola con gli obblighi contributivi.

Visti:
• il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i;
• il Bilancio dell’Ente in corso di formazione; 
• il vigente Regolamento di contabilità;
• lo Statuto dell’Ente;
• il CIG ZF92F673A6

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:
1. Di liquidare e pagare  la somma di € 2.500,00 compresi oneri previdenziali del 4%, della 

fattura elettronica  n. 14 del 10/12/2020,  in favore dell’Ing. Daniele Fato, con sede in Via 
Visconte Ruffo, n. 3 – 98034 Francavilla di Sicilia (ME), C.F.: FTADNL74H26D086T, P.I. 
00397928888,   da   versare   per   la   predisposizione   di   tutta   la   documentazione   tecnica 
aggiornata   inerente   il   campo   di   calcio   (   planimetrie   dell’intero   impianto   sportivo, 
digitalizzazione delle stesse e redazione di una relazione tecnicoillustrativa ), da sottoporre 
alla Commissione Comunale di Vigilanza, anche in relazione a tutti gli aspetti tecnici per il 
contenimento della  diffusione del virus COVID19, secondo  la normativa vigente,  con  le 
modalità richieste nella dichiarazione rilasciata ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge 
136/2010,  allegata al presente provvedimento.

2. Di dare atto che l’impegno di cui al presente provvedimento è stato assunto alla Missione 
7  Programma 0701  Macroaggregato  1.3  del  Bilancio  dell’Ente,   Impegno n.  1206/2020, 
giusta Determina dirigenziale n. 141 del 26/11/2020.,

3. Di   trasmettere  il   presente   atto,   corredato   di   tutta   la   documentazione   necessaria   a 
comprovare il diritto del creditore, al Servizio Finanziario per i prescritti controlli e riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali e il relativo mandato di pagamento.

4. Di nominare responsabile del procedimento per l’esecuzione del presente provvedimento 
la Dott.ssa Carmela Leo.

5.

6. Di   pubblicare  la   presente   determina,   nelle   forme   di   rito,   all’albo   pretorio   e   sul   sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(MANGANO LEO ANTONIO) 
con firma digitale 



 


